
Z á p i s 

 
z  ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Milevska,  které se konalo ve  středu dne   

5. listopadu 2014 od 15:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

Přítomni:  

Mgr. Petr Barda, p. Ladislav Bendula, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, 

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, 

MUDr. Radovan Köhler, p. Martin Kostínek, Ing. František Koutník, Mgr. Pavel Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Miroslav Machart, Ing. Václav Pavlečka,  

p. Karel Procházka, Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek,  

Mgr. Martin Třeštík. 

 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, který 

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, v platném znění. Dále konstatoval, že je přítomno 21 zastupitelů, schůze je tedy 

usnášeníschopná a seznámil přítomné s programem ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 

Milevska.  

 

Program: 

 

  1. Zahájení – zjištění účasti zastupitelů 

  2. Seznámení s výsledky voleb 

  3. Složení slibu 

  4. Jmenování ověřovatelů zápisu 

  5. Volba volební komise a návrhové komise pro přípravu souhrnného návrhu usnesení 

  6. Volba starosty 

  7. Volba místostarosty /místostarostů/ a dalších členů rady města 

  8. Další organizační záležitosti 

  9. Zpráva návrhové komise – návrh a přijetí usnesení 

10. Závěr 

 

Bc. Zdeněk Herout dal hlasovat o návrhu programu.  

Hlasování:  

Přítomno: 21  pro-21, proti-0, zdrželi se-0           

Program ustavující schůze byl přijat. 

 

2. Seznámení s výsledky voleb 

 

Bc. Herout seznámil s výsledky voleb:  

Česká strana sociálně demokratická získala 8190 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídají 3 

mandáty. Za Českou stranu sociálně demokratickou byli zvoleni za členy Zastupitelstva města 

Milevska: Ing. František Koutník, Ing. Jaroslav Mácha, Mgr. Martin Třeštík. 

 

Občanská demokratická strana získala 9773 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídají 4 mandáty. Za 

Občanskou demokratickou stranu byli zvoleni za členy Zastupitelstva města Milevska:   

Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Marie Jelenová, p. Ladislav Bendula, MUDr. Zdeněk Hobzek. 



 2 

 

Komunistická strana Čech a Moravy získala 7201 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídají 2 

mandáty. Za Komunistickou stranu Čech a Moravy byli zvoleni za členy Zastupitelstva města 

Milevska: Ing. Bohuslav Beneš, RSDr. Jiří Kotalík. 

 

TOP 09 získala 7219 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídají 3 mandáty. Za TOP 09 byli zvoleni 

za členy Zastupitelstva města Milevska: Ing. Lubomír Šrámek, Ing. Pavel Procházka, Mgr. Pavel 

Koutník. 

 

Strana Práv občanů získala 266 odevzdaných hlasů. Tomu neodpovídá žádný mandát. 

 

ANO 2011 získalo 4644 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídá 1 mandát. Za ANO 2011 byl zvolen 

za člena Zastupitelstva města Milevska: MUDr. Radovan Köhler. 

 

„JIHOČEŠI 2012“ získali 13982 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídá 5 mandátů.  

Za „JIHOČECHY 2012“ byli zvoleni za členy Zastupitelstva města Milevska: Mgr. Petr Barda,  

Ing. Ivan Radosta, Karel Procházka, MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Ing. Václav Pavlečka. 

 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová získala 3481 odevzdaných 

hlasů. Tomu odpovídá 1 mandát. Za KDU-ČSL byl zvolen za člena Zastupitelstva města 

Milevska: Martin Kostínek. 

 

Strana svobodných občanů získala 5128 odevzdaných hlasů. Tomu odpovídají 2 mandáty.  

Za Stranu svobodných občanů byli zvoleni za členy Zastupitelstva města Milevska:  

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Jan Polata. Dne 14.10.2014 rezignoval Jan Polata na mandát člena 

zastupitelstva a do funkce člena zastupitelstva nastoupil dnem 15.10.2014  Ing. Radek Černý, 

který téhož dne na tuto funkci rezignoval. Dne 16.10.2014 se stal členem Zastupitelstva města 

Milevska Ing. Miroslav Machart.  

 

3. Složení slibu 

 

Bc. Zdeněk Herout přečetl slib: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 

že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky“ a požádal zastupitele v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích, aby 

přistoupili postupně a svůj souhlas potvrdili prohlášením "slibuji" a podpisem.  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

4. Jmenování ověřovatelů zápisu 

 

V souladu s jednacím řádem ZMM byli určeni ověřovateli zápisu:   

Ing. Miroslav Machart, MUDr. Ing. Vladimír Dvořák  

 

Provedením zápisu z ustavujícího zasedání ZMM byla určena Petra Slunečková. 

 

Bc. Herout navrhl, aby jednání zastupitelstva probíhalo dle platného jednacího řádu ZMM, 

kterým je mimo jiné upraveno, že o obsazení funkce starosty, místostarosty a členů rady, se 

rozhoduje tajnou volbou. Dávám o tomto návrhu hlasovat: 



 3 

Hlasování:  

Přítomno:  21,  pro-21, proti-0, zdržel se-0         

 

5. Volba volební komise a návrhové komise pro přípravu souhrnného návrhu usnesení 

 

Volební komise byla zvolena ve složení: 

 

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Václav Pavlečka, Martin Kostínek. 

Hlasování:  

Přítomno:  21  pro-18, proti-0, zdrželi se-3 

 

Předsedou volební komise byl určen:  RSDr. Jiří Kotalík. 

 

Návrhová komise byla zvolena ve složení:  

 

Ing. Lubomír Šrámek, Karel Procházka, Ing. František Koutník. 

Hlasování:  

Přítomno: 21  pro-18, proti-0, zdrželi se-3 

Mluvčí návrhové komise byl určen:  Ing. Lubomír Šrámek. 

 

6. Volba starosty 

 

Dále Bc. Herout navrhl, aby funkce starosty města Milevska byla vykonávána jako uvolněná 

funkce ve smyslu § 71 zákona o obcích 128/2000. 

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty města Milevska bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Přítomno:  21  pro-21, proti-0, zdrželi se-0 

 

Hlasování: 

Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, Beneš, Šrámek, Koutník P., 

Procházka P. 

 

Dle jednacího řádu ZMM bodu 8.4. byla zahájena volba starosty. Bc. Herout požádal volební 

strany a seskupení, aby předložily návrhy na volbu starosty města.  

 

Mgr. Barda navrhl na starostu pana Ing. Ivana Radostu. Pan Ing. Ivan Radosta přijal kandidaturu. 

 

RSDr. Jiří Kotalík, předseda volební komise, požádal JUDr. Janu Čunátovou, aby připravila 

hlasovací lístky pro volbu starosty města a popsal způsob volby. Jednotliví zastupitelé upravili 

hlasovací lístky za připravenou zástěnou. Po vložení volebních lístků všech členů zastupitelstva 

města do urny sečetla volební komise hlasy. 

 

RSDr. Kotalík, předseda volební komise, konstatoval, že k volbě starosty města Milevska bylo 

odevzdáno celkem 21 hlasovacích lístků. Z toho obdržel pan Ing. Radosta 17 hlasů.   



 4 

Pan Ing. Ivan Radosta byl zvolen starostou města Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do uvolněné funkce starosty města Milevska pana Ing. Ivana Radostu. 

Přítomno:  21 , pro-17 

 

Hlasování: 

Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, Beneš, Šrámek, Koutník P., 

Procházka P. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta poděkoval dosavadnímu starostovi Bc. Zdeňku Heroutovi  

za osmiletou činnost pro město Milevsko. 

 

7. Volba místostarosty (místostarostů) a dalších členů rady města  

Dále vedl ustavující jednání nově zvolený starosta Ing. Radosta dle zákona o obcích § 91, odst. 1. 

 

Volba místostarosty 

Pan starosta poděkoval voličům a zastupitelům za projevenou důvěru a navrhl, aby Rada města 

Milevska pracovala v 7 členném složení.  

 

Bc. Herout – navrhl, aby Rada města Milevska pracovala v pětičlenném složení. 

p. starosta – nedovede si představit, že by v Milevsku byla rada pouze pětičlenná. 

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil, že pokud by pozměňovací návrh usnesení v podstatných 

náležitostech změnilo předkládané usnesení, tak se nejprve hlasuje o usnesení v předloženém 

znění. 

 

Pan starosta dal hlasovat kdo je pro, aby rada pracovala v sedmičlenném složení. 

Hlasování: 

Pro: Köhler, Procházka, Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Kotalík, Beneš, Šrámek, Koutník P., Procházka P., 

Proti: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek. 

Přítomno: 21 pro-16, proti-5,zdržel se-0 

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích stanovuje počet členů Rady 

města Milevska na 7. 

Přítomno:  21, pro-16, proti-5, zdržel se-0 

 

Dále pan starosta navrhl, aby bylo rozhodnuto o funkci jednoho místostarosty. 

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích rozhodla o funkci jednoho 

místostarosty města Milevska. 

Přítomno:  21, pro-21, proti-0, zdržel se-0          



 5 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, Beneš, Šrámek,  

Koutník P., Procházka P. 

Přítomno: 21  pro-21, proti-0, zdrželi se-0 

 

Zastupitelé poté hlasovali, zda funkce místostarosty města Milevska bude vykonávána jako 

uvolněná funkce ve smyslu § 71 zákona o obcích 128/2000. 

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

místostarosty města Milevska bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Přítomno: 21  pro-21, proti-0, zdrželi se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, Beneš, Šrámek, Koutník 

P., Procházka P. 

 

Pan starosta požádal volební strany a seskupení, aby předložily své návrhy na místostarostu 

města Milevska.  

 

Pan  Ing. Mácha  navrhl za ČSSD  na funkci uvolněného místostarosty   

Mgr. Martina Třeštíka. Pan Mgr. Martin Třeštík kandidaturu přijal. 

MUDr. Hobzek navrhl za ODS na funkci uvolněného místostarosty Bc. Zdeňka Herouta.  

Pan Bc. Zdeněk Herout kandidaturu přijal. 

 

Pan starosta vyhlásil pětiminutovou přestávku. 

 

Pan RSDr. Jiří Kotalík, předseda volební komise, sdělil po přestávce přítomným, že pokračovat 

se bude obdobně jako při volbě starosty. JUDr. Čunátová připravila hlasovací lístky. 

Po provedeném hlasování volební komise opět sečetla hlasy. Předseda volební komise seznámil 

s výsledky hlasování o volbě místostarosty.  

Pro kandidáta pana Mgr. Martina Třeštíka bylo odevzdáno celkem 14 platných hlasů a pro  

Bc. Zdeňka Herouta bylo odevzdáno celkem 6 platných hlasů. Jeden hlas byl neplatný. 

RSDr. Kotalík konstatoval, že pan Mgr. Martin Třeštík byl zvolen místostarostou města 

Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do uvolněné funkce místostarosty města Milevska pana Mgr. Martina Třeštíka.  

Přítomno:  21, pro-14 

 

Volba člena Rady města Milevska navrženého na místo č. 1 

 



 6 

Zastupitelé pokračovali volbou dalších členů rady. Pan starosta konstatoval, že se bude ještě volit 

dalších 5 členů rady jednotlivě podle pořadí a přijímal návrhy pro volbu člena Rady města 

Milevska na místo č. 1.  

 

Ing. P. Procházka navrhl Ing. Lubomíra Šrámka za neuvolněného člena rady. Pan Ing. Lubomír 

Šrámek kandidaturu přijal. 

 

RSDr. Jiří Kotalík, předseda volební komise, popsal mechanizmus volby jednotlivých členů rady. 

Po ukončení hlasování a sečtení hlasů seznámil s výsledky volby prvního člena rady. Byl navržen 

pan Ing. Šrámek. Odevzdáno bylo 21 hlasovacích lístků. Platných bylo 15 hlasů. Pan  

Ing. Lubomír Šrámek byl zvolen do Rady města Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do funkce člena Rady města Milevska pana Ing. Lubomíra Šrámka. 

Přítomno:  21, pro-15 

 

Volba člena Rady města Milevska navrženého na místo č. 2 

 

Pan starosta vyzval zastupitele k podání návrhu na druhého člena Rady města Milevska.  

 

Ing. Machart navrhl Ing. Mgr. Miroslava Doubka za člena Rady města Milevska. Pan Ing. Mgr. 

Miroslav Doubek kandidaturu přijal. 

MUDr. Hobzek navrhl za členku Rady města Milevska Mgr. Marii Jelenovou. Mgr. Marie 

Jelenová kandidaturu přijala. 

 

RSDr. Kotalík, předseda volební komise, po ukončení hlasování a sečtení hlasů seznámil 

s výsledky volby druhého člena rady. Byl navržen Ing. Mgr. Miroslav Doubek a Mgr. Marie 

Jelenová. Odevzdaných bylo 21 hlasovacích lístků. Pan Ing. Mgr. Doubek získal 14 hlasů a  

Mgr. Jelenová 7 hlasů. Pan Ing. Mgr. Miroslav Doubek byl zvolen do Rady města Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do funkce člena Rady města Milevska pana Ing. Mgr. Miroslava Doubka. 

Přítomno:  21, pro-14 

 

Volba člena Rady města Milevska navrženého na místo č. 3 

 

Pan starosta navrhl Mgr. Petra Bardu na třetího člena Rady města Milevska. Pan Mgr. Petr Barda 

kandidaturu přijal. 

 

RSDr. Jiří Kotalík, předseda volební komise, opět po ukončení hlasování a sečtení hlasů seznámil 

s výsledky volby třetího člena rady. Byl navržen pan Mgr. Petr Barda. Odevzdáno bylo 21 

hlasovacích lístků. Pro bylo 19 hlasů. Pan Mgr. Petr Barda byl zvolen do Rady města Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do funkce člena Rady města Milevska pana Mgr. Petra Bardu. 



 7 

Přítomno:  21 , pro-19 

 

Volba člena Rady města Milevska navrženého na místo č. 4 

 

Ing. Šrámek navrhl Mgr. Pavla Koutníka na čtvrtého člena Rady města Milevska. Pan Mgr. Pavel 

Koutník kandidaturu přijal. 

 

RSDr. Jiří Kotalík, předseda volební komise, po ukončení hlasování a sečtení hlasů seznámil 

s výsledky volby čtvrtého člena rady. Byl navržen Mgr. Pavel Koutník. Odevzdáno bylo 21 

hlasovacích lístků a 17 platných hlasů bylo pro. 

Pan Mgr. Pavel Koutník byl zvolena do Rady města Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do funkce člena Rady města Milevska pana Mgr. Pavla Koutníka. 

Přítomno:  21, pro-17 

 

Volba člena Rady města Milevska navrženého na místo č. 5 

 

Pan starosta navrhl p. Karla Procházku na pátého člena Rady města Milevska. Pan Karel 

Procházka kandidaturu přijal. 

 

RSDr. Jiří Kotalík, předseda volební komise, po ukončení hlasování a sečtení hlasů seznámil 

s výsledky volby pátého, posledního člena rady. Byli navrženi pan Karel Procházka. Odevzdáno 

bylo 21 hlasovacích lístků a 15 hlasů bylo pro. Pan Karel Procházka byl zvolen do Rady města 

Milevska.  

 

Usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

zvolilo do funkce člena Rady města Milevska pana Karla Procházku. 

Přítomno:  21, pro-15 

 

 

8. Další organizační záležitosti 

 

Pan starosta vyzval jednotlivé kluby zastupitelů, aby pokud možno písemně do pátku  

14. listopadu 2014 odevzdaly na úřad návrhy na zřízení jednotlivých výborů ZMM a komisí 

RMM. Ze zákona je zřizován finanční a kontrolní výbor.  

 

Bc. Herout poblahopřál všem zvoleným a poukázal na to, že zastupitelstvo nehlasovalo o jeho 

návrhu, aby Rada města Milevska pracovala ve složení v pětičlenném složení.  

Pan starosta uvedl, že v tomto případě se jedná o návrh s jiným variantním řešením, proto se 

hlasovalo o původním návrhu a rovněž poblahopřál všem zvoleným. 
 

9. Zpráva návrhové komise – návrh a přijetí usnesení 

K tomuto zápisu bude přiložen Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 

Milevska. 

 



 8 

 

10. Závěr 

 

Pan starosta poblahopřál zvoleným zastupitelům, členům rady, poděkoval všem za účast a 

spolupráci.  

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:30 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O v ě ř o v a t e l é     zápisu : 

 

 

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák  ………………………………………… 

 

 

Ing. Miroslav Machart   …………………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  

Petra Slunečková 

 



 9 

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo 

dne 5. listopadu 2014 

 

 

Zastupitelstvo města Milevska: 

 

- v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty města Milevska bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 

- zvolilo do uvolněné funkce starosty města Milevska pana Ing. Ivana Radostu.  
 

- v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích stanovuje počet členů Rady 

města Milevska na 7. 
 

- v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích rozhodla o funkci jednoho 

místostarosty města Milevska. 

 

- v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

místostarosty města Milevska bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

- zvolilo do uvolněné funkce místostarosty města Milevska pana Mgr. Martina Třeštíka. 

 

- zvolilo do funkce členů Rady města Milevska: pana Ing. Lubomíra Šrámka 

       pana Ing. Mgr. Miroslava Doubka 

       pana Mgr. Petra Bardu 

       pana Mgr. Pavla Koutníka 

       pana Karla Procházku 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.      Mgr. Martin Třeštík v. r. 

        starosta                          místostarosta 


